
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/14  
  

Usnesení 
24. schůze rady městského obvodu 
konané dne 12.07.2023 

  

čís. 0742/RMOb-Vit/2226/24 
- 

0761/RMOb-Vit/2226/24 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/14  
  

  Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 12.07.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0742/RMOb-Vit/2226/24 Vedení/RMOb/0113/23 Ověření zápisu z 23. mimořádné schůze 
RMOb Vítkovice konané dne 28.06.2023 

0743/RMOb-Vit/2226/24 Vedení/RMOb/0112/23 Určení ověřovatele zápisu z 24. schůze 
RMOb Vítkovice konané dne 12.07.2023 

0744/RMOb-Vit/2226/24 Vedení/RMOb/0118/23 Program 24. schůze RMOb Vítkovice 
konané dne 12.07.2023 

0745/RMOb-Vit/2226/24 Vedení/RMOb/0119/23 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 
schůzí rady 

0746/RMOb-Vit/2226/24 Vedení/RMOb/0111/23 Poskytování komplexních právních služeb 
0747/RMOb-Vit/2226/24 FaR/RMOb/0094/23 Žádost o finanční dar - 1. Bruslařský klub 

Buď INline Ostrava z. s. 
0748/RMOb-Vit/2226/24 FaR/RMOb/0097/23 Rozpočtové opatření – přijetí neinvestiční 

účelové dotace na opravu střechy budovy 
ZŠ na ul. Šalounova 

0749/RMOb-Vit/2226/24 FaR/RMOb/0098/23 Novela OZV o stanovení koeficientu       
pro výpočet daně z nemovitých věcí 

0750/RMOb-Vit/2226/24 KSaHS/RMOb/0051/23 Prominutí nájmu za hrobové místo 
0751/RMOb-Vit/2226/24 KSaHS/RMOb/0052/23 Změna organizace dopravní plochy a vznik 

placeného parkoviště v dolní části náměstí 
Jiřího z Poděbrad v Ostravě-Vítkovicích 

0752/RMOb-Vit/2226/24 KSaHS/RMOb/0053/23 Prodej nepotřebného vyzískaného 
materiálu – dlažební kostka 

0753/RMOb-Vit/2226/24 KSaHS/RMOb/0054/23 Vybudování zdroje tepla a centrální rozvody 
ÚT a TV pro dům Rudná 42 

0754/RMOb-Vit/2226/24 KSaHS/RMOb/0055/23 Uzavření dodatku č.8 ke Smlouvě           
o sdružených dodávkách elektřiny ze sítí 
NN 

0755/RMOb-Vit/2226/24 BaM/RMOb/0274/23 Revokace usnesení, uzavření dodatku k NS 
na pronájem části pozemku parc. č. 402/20, 
zahrada a záměr pronájmu částí pozemku 
parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (ul. Kovářská – kolonky) 

0756/RMOb-Vit/2226/24 BaM/RMOb/0270/23 Dodatečný souhlas s umístěním zpevněné 
plochy na části pozemku parc. č. 790/3, 
zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Lidická – Štítová kolonie) 

0757/RMOb-Vit/2226/24 BaM/RMOb/0271/23 Dodatečný souhlas s umístěním stavby 
vstupu do podsklepené části bytové 
jednotky č. 599/3, Meziuliční 12 na části 
pozemku parc. č. 219/52 a 219/12,         
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Meziuliční 
- kolonky) 

0758/RMOb-Vit/2226/24 BaM/RMOb/0272/23 Dodatečný souhlas s umístěním stavby 
přístavby zádveří k bytové jednotce        
č. 612/1, Meziuliční 5 na části pozemku 
parc. č. 223/6 a 223/12, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (ul. Meziuliční – kolonky) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/14  
  

0759/RMOb-Vit/2226/24 BaM/RMOb/0273/23 Souhlas se vstupem na části pozemků, 
umístěním a realizací stavby opravy mostu 
a souhlas s navrhovaným stavebním 
záměrem “Oprava mostu ev. č. OV-335 - 
most na ul. Moravské přes trať DPO” 

0760/RMOb-Vit/2226/24 BaM/RMOb/0275/23 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 
části pozemku parc. č. p. 467/1,           
k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice 

0761/RMOb-Vit/2226/24 FaR/RMOb/0099/23 Rozpočtové opatření – oprava oplocení    
na ul. Halasova 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/14  
  

Vedení/RMOb/0113/23 
Ověření zápisu z 23. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané            
dne 28.06.2023 
  
Usnesení číslo: 0742/RMOb-Vit/2226/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Petra Menšíka o ověření zápisu z 23. mimořádné schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 28.06.2023. 
  
 
Vedení/RMOb/0112/23 
Určení ověřovatele zápisu z 24. schůze RMOb Vítkovice konané             
dne 12.07.2023 
  
Usnesení číslo: 0743/RMOb-Vit/2226/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu z 24. schůze RMOb Vítkovice konané dne 12.07.2023                

Bc. Margaretu Michopulu 
  
  
Vedení/RMOb/0118/23 
Program 24. schůze RMOb Vítkovice konané dne 12.07.2023 
  
Usnesení číslo: 0744/RMOb-Vit/2226/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 24. schůze RMOb Vítkovice konané dne 12.07.2023 
  
 
Vedení/RMOb/0119/23 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0745/RMOb-Vit/2226/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/14  
  

Vedení/RMOb/0111/23 
Poskytování komplexních právních služeb 
  
Usnesení číslo: 0746/RMOb-Vit/2226/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o poskytování právních služeb ve znění Přílohy č. 1 tohoto materiálu,        

a to v rozsahu min. 100 hodin měsíčně se společností KLIMUS & PARTNERS s.r.o.,         
IČ: 03373444, se sídlem Vídeňská 188/119d, 619 00 Brno-Dolní Heršpice, zapsaná          
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 84583, a to za cenu 
80.960,- Kč + DPH/měsíc. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 1 roku, a to od 01.09.2023  
do 31.08.2024. 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
FaR/RMOb/0094/23 
Žádost o finanční dar - 1. Bruslařský klub Buď INline Ostrava z. s. 
  
Usnesení číslo: 0747/RMOb-Vit/2226/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 3 tis. Kč zapsanému spolku 1. Bruslařský klub Buď INline 

Ostrava zastoupeného XXXX XX XXXX XXXXXX XXXXXXX, předsedou klubu se sídlem 
Kubalova 394/59, Ostrava, 700 30, IČ: 05048907 na 6. ročník benefiční jízdy         
“Kolečko spojuje, aneb když Bruslík pomáhá” 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

                       pol. 8115               ORJ 41            o 3 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3429               pol. 5222               ORJ 41            o 3 tis. Kč 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/14  
  

FaR/RMOb/0097/23 
Rozpočtové opatření – přijetí neinvestiční účelové dotace na opravu střechy 
budovy ZŠ na ul. Šalounova 
  
Usnesení číslo: 0748/RMOb-Vit/2226/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí neinvestiční účelové dotace na spolufinancování 60 % projektu 

“Oprava střechy na budově ZŠ na ul. Šalounova” 
zvýší se neinvestiční převody mezi st. městem a městskými obvody – příjmy 
§ 6330         pol. 4137            UZ 111       ORG 507           ORJ 41                o 4.553 
tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3113          pol. 5171           UZ 111       ORG 07             ORJ 38                o 4.553 
tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0098/23 
Novela OZV o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 
  
Usnesení číslo: 0749/RMOb-Vit/2226/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) projednala 
  návrh nové OZV o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 

  
2) rozhodla 
  vydat souhlasné stanovisko 

• k zavedení místního koeficientu ve výši 2 pro územní celého města Ostravy 
• k výjimce místního koeficientu pro nemovité věci určené pro provoz těžkého průmyslu    
ve výši 3 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
3) rozhodla 
  nepožadovat na území městského obvodu Vítkovice snížení či zvýšení “polohové renty” 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/14  
  

KSaHS/RMOb/0051/23 
Prominutí nájmu za hrobové místo 
  
Usnesení číslo: 0750/RMOb-Vit/2226/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost nájemce XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX ze dne 26.06.2023 o odpuštění 
nájmu ve výši 12 012,- Kč, tj. 7 let nájmu, k poškozenému hrobovému místu s označením 
X-1-3/T na veřejném pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích a stanoviska pojišťovny Generali Česká 
pojišťovna a.s., IČ: 45272956, se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1; 

  
2) rozhodla 
  prominout nájemné za hrobové místo s označením X-1-3/T na další období od 06.01.2026   

do 5.1.2033, tj. 7 let, ve výši 12 012,- Kč v souladu s § 102 odst. 3 Zákona o obcích,       
resp. článku 7 odst. 9 písm. d) Statutu města Ostravy 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
KSaHS/RMOb/0052/23 
Změna organizace dopravní plochy a vznik placeného parkoviště v dolní části 
náměstí Jiřího z Poděbrad v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 0751/RMOb-Vit/2226/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  důvodovou zprávu odboru KSaHS; 
  
2) schvaluje 
  záměr změny organizace dopravní plochy a vznik placeného parkoviště v dolní části náměstí 

Jiřího z Poděbrad v Ostravě-Vítkovicích u firmy TEMEX; 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 

 
3) pověřuje 
  odbor KSaHS k návazným úkonům v rámci tohoto záměru. 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/14  
  

KSaHS/RMOb/0053/23 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu – dlažební kostka 
  
Usnesení číslo: 0752/RMOb-Vit/2226/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o odprodej 200 ks nepotřebného vyzískaného materiálu – dlažební kostka, žadatele 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  neuzavřít s XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX, kupní smlouvu, vzhledem k tomu, že městský obvod v současné době dlažebními 
kostkami k prodeji nedisponuje; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
 
KSaHS/RMOb/0054/23 
Vybudování zdroje tepla a centrální rozvody ÚT a TV pro dům Rudná 42 
  
Usnesení číslo: 0753/RMOb-Vit/2226/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce         

pod názvem “ Vybudování zdroje tepla a centrální rozvod ÚT a TV pro dům Rudná 42”; 
  
2) rozhodla 
  v souladu se zprávou o hodnocení nabídek ze dne 03.07.2023 k veřejné zakázce malého 

rozsahu pod názvem “ Vybudování zdroje tepla a centrální rozvody ÚT a TV pro dům    
Rudná 42”, o výběru dodavatele, a to společnosti UNIMETAL-engineering s.r.o., se sídlem 
Macharova 6, Ostrav-Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ: 25858572, 
zastoupenou XXXXXXXXXXXXXXXXXX, jednatelem společnosti, za nabídkovou cenu       
2 599 040 Kč bez DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 

 
3) zplnomocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o dílo. 
  
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/14  
  

KSaHS/RMOb/0055/23 
Uzavření dodatku č.8 ke Smlouvě o sdružených dodávkách elektřiny ze sítí NN 
  
Usnesení číslo: 0754/RMOb-Vit/2226/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  návrh na uzavření dodatku č.8 ke Smlouvě o sdružených dodávkách elektřiny ze sítí NN,     

č. smlouvy obchodníka SE70181308, č. smlouvy zákazníka 1857/2021/BaM uzavřen dne 
30.08.2021, (dále jen „Smlouva o poskytování služeb“); 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 

 
2) zplnomocňuje 
  starostu MOb Vítkovice Richarda Čermáka k podpisu dodatku č.8 ke Smlouvě o poskytování 

služeb. 
  
 
BaM/RMOb/0274/23 
Revokace usnesení, uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku    
parc. č. 402/20, zahrada a záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 402/20, 
zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Kovářská – kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0755/RMOb-Vit/2226/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 3241/RMOb-Vit/1822/120 ze dne 18.5.2022, a to v plném znění. 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703060 ze dne 23.12.2008 včetně Dodatku  

č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 10.2.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 402/20, 
zahrada a části pozemku parc. č. 402/9, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 
243,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A+B+C), 
uzavřené s nájemcem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXX 
XXX XXXX XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 243,20 m2 na 224,86 m2;  
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku         
v návaznosti na usnesení č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 27.10.2021,               
a to na 4 047 Kč (18 Kč/m2/rok); 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 11 Kč. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 2) tohoto usnesení. 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/14  
  

4) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 5,34 m2, k. ú. Vítkovice,         
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A); 
• části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 13 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě (část B). 

  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0270/23 
Dodatečný souhlas s umístěním zpevněné plochy na části pozemku       
parc. č. 790/3, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická – Štítová 
kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0756/RMOb-Vit/2226/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním zpevněné plochy na části pozemku parc. č. 790/3, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, a to za předpokladu 
splnění následujících podmínek: 

• Zpevněná plocha je umístěna na vlastní náklady a odpovědnost žadatele,           
který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení zpevněné plochy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude zpevněná plocha odstraněna na vlastní náklady žadatele a pozemek 
bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem části pozemku parc. č. 790/3, 
zahrada, o výměře 37,55 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním zpevněné plochy se vydává pro XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX která je vlastníkem nemovité věci – pozemku parc. č. 791/2, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba – budova 
č. p. 2939. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/14  
  

BaM/RMOb/0271/23 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby vstupu do podsklepené části bytové 
jednotky č. 599/3, Meziuliční 12 na části pozemku parc. č. 219/52 a 219/12,    
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Meziuliční – kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0757/RMOb-Vit/2226/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby vstupu do podsklepené části bytové jednotky   

č. 599/3, Meziuliční 12, na části pozemku parc. č. 219/52, zahrada a na části pozemku    
parc. č. 219/12, zast. pl. a nádvoří, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to za předpokladu 
splnění následujících podmínek: 

• stavba vstupu do podsklepené části bytové jednotky č. 599/3, Meziuliční 12, na části 
pozemku parc. č. 219/52, zahrada a části pozemku parc. č. 219/12, zast. pl. a nádvoří,  
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, je provedena na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, 
který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za stavbu vstupu do podsklepené části bytové jednotky č. 599/4. Meziuliční 12, 
na části pozemku parc. č. 219/52, zahrada a části pozemku parc. č. 219/12,         
zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude stavba vstupu do podsklepené části bytové jednotky č. 599/4, Meziuliční 
12, na části pozemku parc. č. 219/52, zahrada a části pozemku parc. č. 219/12,         
zast. pl. a nádvoří, odstraněna na vlastní náklady žadatele a pozemek bude uveden    
do původního stavu. 
 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby „Stavba vstupu do podsklepené části bytové jednotky 
č. 599/3, Meziuliční 12,  na části pozemku parc. č. 219/52, zahrada a na části pozemku   
parc. č. 219/12, zast. pl. a nádvoří, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava“,  na ulici Meziuliční 12,     
703 00 Ostrava-Vítkovice, se vydává pro XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX,     
který je vlastníkem jednotky č. 599/3, na pozemku parc. č. 219/12, zastavěná plocha         
a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava a spoluvlastníkem 8789/36379 podílu na nemovité 
věci – budově č. p. 599, na pozemku parc. č. 219/12, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice,   
obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/14  
  

BaM/RMOb/0272/23 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby přístavby zádveří k bytové jednotce  
č. 612/1, Meziuliční 5 na části pozemku parc. č. 223/6 a 223/12, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (ul. Meziuliční – kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0758/RMOb-Vit/2226/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby – přístavby zádveří k jednotce č. 612/1,        

na adrese Meziuliční 5, na části pozemku parc. č. 223/12, zahrada a na části pozemku    
parc. č. 223/6, zast. pl. a nádvoří, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to za předpokladu 
splnění následujících podmínek: 

• stavba přístavby zádveří k jednotce č. 612/1 je umístěna na vlastní náklady            
a odpovědnost žadatele, který je vlastníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení přístavby zádveří k jednotce č. 612/1; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude stavba přístavby zádveří k jednotce č. 612/1 odstraněna na vlastní 
náklady žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby – přístavby zádveří k jednotce č. 612/1, na adrese 
Meziuliční 5, 703 00 Ostrava-Vítkovice, se vydává pro XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX       
jež je vlastníkem jednotky č. 612/1, na pozemku parc. č. 223/6, zastavěná plocha a nádvoří,   
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava a spoluvlastníkem 435/1846 podílu na nemovité věci budově   
č. p. 612, na pozemku parc. č. 223/6, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice,         
obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0273/23 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby opravy 
mostu a souhlas s navrhovaným stavebním záměrem “Oprava mostu        
ev. č. OV-335 - most na ul. Moravské přes trať DPO” 
  
Usnesení číslo: 0759/RMOb-Vit/2226/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 1189/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice,   
obec Ostrava, 
• parc. č. 181/1, ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, k. ú. Vítkovice,        
obec Ostrava, 
• parc. č. 180, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 177/33, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1189/8, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice,   
obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/14  
  

za účelem opravy mostu, stavby označené názvem “Oprava mostu ev. č. OV335 – Most    
na ul. Moravské přes trať DPO” a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého 
koordinačního situačního výkresu, číslo výkresu C.3 (příloha č. 2), s podmínkami stanovenými 
odborem KSaHS ve stanovisku ze dne 15.06.2023 (příloha č. 3). 
Souhlas vydává pro právnickou osobu Ostravské komunikace, a.s., IČO: 253 96 544,       
se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1886.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle koordinačního situačního výkresu, číslo výkresu 

C.3 (příloha č. 2).  
  
 
BaM/RMOb/0275/23 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. p. 467/1,    
k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0760/RMOb-Vit/2226/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704535 ze dne 23.09.2019, včetně dodatku č. 1 ze dne 

05.01.2021, na pronájem části pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 
134,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu ve snímku 
katastrální mapy část č. 1, uzavřené s nájemcem XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 
XX, a to dohodou k 30.09.2023 
  

2) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře     

134,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu ve snímku 
katastrální mapy část č. 1 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/14  
  

 
FaR/RMOb/0099/23 
Rozpočtové opatření – oprava oplocení na ul. Halasova 
  
Usnesení číslo: 0761/RMOb-Vit/2226/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na opravu oplocení na ul. Halasova 

zvýší se financování 
                 pol.8115              ORJ 41                    o 25 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3639         pol. 5171             ORJ 38                    o 25 tis. Kč 

  
 
 


